



Wykonawcy,

którzy pobrali SWZ w postępowaniu

ATiZP.272.1.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby WIOŚ w Warszawie”. Znak sprawy: ATiZP.272.1.2024.

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie, przekazuje poniżej treść pytań dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej zwanej „SWZ”) jakie wpłynęły w niniejszym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ:

Ad. a) Zamawiający nie planuje przekazywać w wersji elektronicznej Excel wnioskowanych informacji z uwagi na fakt, że są one zamieszczone w treści SWZ. Jeżeli podanie dodatkowych danych (poza wskazanymi w SWZ) będzie niezbędne do zmiany sprzedawcy Zamawiający poda te dane Wykonawcy przed zawarciem umowy.

Ad. b) Zamawiający może przekazać dokumenty na etapie zawierania umowy z Wykonawcą.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

ODPOWIEDŹ:

Parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 3.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na dwa sposoby – w formie pisemnej lub w formie elektronicznej.

Pytanie 4.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający w Ogólnych Warunkach Umowy stanowiących Załącznik nr 3 do SWZ (w §7 ust. 11) dopuścił możliwość przesyłania faktur VAT i specyfikacji, o której mowa w §7 ust. 12 w formie PDF na adresy e-mail nabywcy określone w Opisie przedmiotu zamówienia zawartym w załączniku nr 1 do SWZ, odpowiednio dla każdego z punktów poboru.

Pytanie 5.

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający w SWZ wyraźnie zaznacza, że oczekuje od Wykonawcy jednej ceny jednostkowej. Rozbicie w formularzu ceny jednostkowej na poszczególne lata, stworzy sytuację, w której Zamawiający otrzyma dwie różne ceny jednostkowe, czyli niezgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego zawartymi w SWZ.

Pytanie 6.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że posiada bezterminowe umowy na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na § 4 w Ogólnych Warunkach Umowy stanowiących Załącznik nr 3 do a w szczególności na ust. 6 zgodnie z którym:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 1 kwietnia 2024 r., lecz nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy, wygaśnięciu lub rozwiązaniu aktualnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”.

Pytanie 7.

Dotyczy §7 Cena i zasady rozliczeń ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SWZ

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

ODPOWIEDŹ:

Ad. 1: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie przewiduje, aby mogło dojść do przekroczenia maksymalnej ilości **365 000 kWh**.

Ad. 2: Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wartości umowy. Kontrolowanie wydatków przez Zamawiającego, nie zwalnia Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanej energii elektrycznej w ramach przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 8.

Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ § 9 ust. 1 oraz §14 ust. 2 ppkt. 6) i 7)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w

obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zwiększenie ilości punktów poboru odbędzie się w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ.

Pytanie 9.

Dotyczy §12 Załącznik nr 3 do SWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody. W ocenie Zamawiającego kary są sformułowane w sposób nienaruszający równowagi stron ani zasad proporcjonalności.

Pytanie 10.

1. dot. par. 15 wzoru umowy
Wnosimy o zmianę zapisu na poniższy. Taki zapis waloryzacyjny stosowany jest przez zamawiających i odzwierciedla sytuację rynkową.
1. **Wysokość wynagrodzenia za realizację przedmiotu Umowy, może podlegać waloryzacji nie wcześniej niż po 6 miesiącach oraz nie częściej niż raz na 12 miesięcy obowiązywania Umowy o wskaźnik inflacji. Przez wskaźnik inflacji rozumie się procentowy wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych ustalany podstawie komunikatów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanych w Dzienniku Urzędowym RP Monitor Polski. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, przy wartości powyżej 120 lub poniżej 80 (wzrost/spadek cen o 20 %) średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. Określenie wpływu wzrostu/spadku cen na koszt wykonywania zamówienia będzie dokonywane na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę lub Zamawiającego szczegółowych wyliczeń proponowanej nowej wysokości tej ceny oraz dokumentów poświadczających dokonane kalkulacje i wyliczenia.**
2. **Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie przekroczy 5%** wartości ceny netto za 1 MWh. Zmiana wynagrodzenia będzie wynosić 1% za każdy 1 p.p. powyżej wartości wskaźnika upoważniającego do zmiany wysokość wynagrodzenia w pkt. 7 średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem.**
3. **Dokonując waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z Umową Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym dokonanym zmianom na podstawie Umowy. Postanowienia art. 439 ust. 5 ustawy Pzp. stosuje się odpowiednio.**

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska
/ - /
Mariusz Zega
/dokument podpisany elektronicznie/